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کاهش ۳ تا ۶ درجه ای دمای هوا در 
سواحل شمالی کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از کاهش سه تا شش درجه 
دما در سواحل شمالی کشور خبر داد. صادق 
آخرین  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  ضیائیان 
 ۱۷ امروز  اینکه  بیان  با  کشور  جوی  وضعیت 
شهریور در مناطقی از اردبیل، گیلان، مازندران، 
ارتفاعات گلستان و شمال آذربایجان شرقی رگبار 
پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید رخ 
می دهد، گفت: فردا شنبه ۱۸ شهریور در گیلان، 
مازندران و شمال استان های اردبیل، آذربایجان 
می دهد. رخ  پراکنده  بارش  غربی  و  شرقی 

بارش  شهریور   ۱۹ یکشنبه  اینکه  بیان  با  وی 
در استان های ساحلی تشدید شده و در سایر 
مناطق به صورت پراکنده ادامه خواهد داشت، 
تصریح گرد: دوشنبه و سه شنبه ۲۰ و ۲۱ شهریور 
ماه بارش در غرب مازندران، گیلان، مناطقی از 
اردبیل و شمال استان های آذربایجان شرقی و 

آذربایجان غربی ادامه خواهد داشت.
ضیائیان افزود: طی پنج روز آینده در برخی 
مناطق هرمزگان به ویژه ارتفاعات، جنوب کرمان 
و جنوب و غرب فارس در ساعات بعدازظهر و 
اوایل شب رشد ابرهای همرفتی و رگبار پراکنده 
گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش 
و  بینی  پیش  ملی  مرکز  می شود.رئیس  بینی 
بیان  با  هوا  وضع  مخاطرات  بحران  مدیریت 
اینکه طی روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۹ و ۲۰ 
کشور  شمالی  سواحل  در  هوا  دمای  شهریور 
سه تا شش درجه و در شمال شرق پنج درجه 
کاهش محسوس خواهد داشت، گفت: یکشنبه 
۱۹ شهریور شمال خلیج فارس و از بعدازظهر 
شنبه تا دوشنبه ۱۸ تا ۲۰ شهریور ماه دریای خزر 

مواج است.
در  شهریور   ۱۸ شنبه  داد:  ادامه  ضیائیان 
بخش هایی از نوار غربی کشور، مرکز، دامنه های 
جنوبی البرز و روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۹ و ۲۰ 
شهریور ماه در بخش هایی از مرکز، دامنه های 
جنوبی البرز، شمال شرق و شرق کشور وزش 

باد شدید رخ می دهد.

اطلاع رسانی سازمان جهانی  از مرکز  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
بهداشت )WHO(، این سازمان اخیرا زیرسویه امیکرون موسوم به 
EG.۵ )اریس( را به عنوان »سویه مورد توجه« در نظر گرفته و سایر 
سویه های تحت نظارت دقیق را نیز در این فهرست قرار داده است.
این اقدام، یادآوری آشکاری از این واقعیت است که کرونا، یک 

تهدید ماندگار برای سلامت عمومی است.
تدروس آدهانوم قبریسوس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
در همین رابطه از افزایش مبتلایان به زیرسویه EG.۵ در برخی 
کشورها خبر داده است.دبیرکل سازمان جهانی بهداشت هشدار 
در  زمستان  فصل  از  قبل  کووید۱۹  به  ابتلا  موارد  افزایش  داد: 
نیمکره شمالی، افزایش فوتی ها در برخی مناطق آسیا و خاورمیانه 
و همچنین افزایش بستری ها در اروپا طی هفته های اخیر گزارش 

شده است. 
وی در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی و آنلاین این سازمان تاکید 
کرد: داده های سازمان جهانی بهداشت در مورد کووید۱۹ محدود 
چهارم  یک  از  )کمتر  کشور   ۴۳ تنها  حاضر  حال  در  و  است 
کشورهای عضو سازمان( در مورد مرگ و میر و ۲۰ کشور درباره 
آمار بستری های بیمارستانی، اطلاعاتی را در اختیار این سازمان قرار 

دادند.
قبریسوس با این حال اشاره کرد که در حال حاضر هیچ گونه 
 ۵.EG غالب جهانی از کووید۱۹ وجود ندارد هرچند موارد ابتلا به نوع
افزایش یافته است.وی با بیان اینکه زیرسویه BA.۲.۸۶ در ۱۱ کشور 
شناسایی شده است، اظهار داشت: سازمان جهانی بهداشت از 
نزدیک این گونه را برای ارزیابی مسری بودن و تاثیر بالقوه آن تحت 
نظر دارد.همچنین »ماریا کرک هوو«، رئیس متخصصان کووید۱۹ 
در این سازمان تاکید کرد: مردم در ماه های سرد زمستان به دلیل 
حضور بیشتر و طولانی تر در مکان های سرپوشیده با خطر بیشتر 

ابتلا روبرو هستند.
در  که  افرادی  شمار  بر  آسیا  و  اروپا  آمریکا،  قاره های  در 
ابتلا به کووید۱۹ به بیمارستان مراجعه  اثر  هفته های اخیر بر 
کرده اند، افزایش یافته است.کرک هوو تصریح کرده است که بر 
اساس تخمین سازمان جهانی بهداشت در حال حاضر صدها 
بستری  بیمارستان ها  کووید۱۹ در  به  ابتلا  دلیل  به  نفر  هزار 
و  سالمندان  به  کرک هوو  ماریا  و  آدهانوم  شده اند.تدروس 
افرادی که بیماری های زمینه ای دارند توصیه کردند که بار دیگر 
خود را در برابر کروناویروس واکسینه کنند.به گفته کرک هوو، 
واکسن های موجود باعث تولید ایمنی در مقابل سویه های جدید 

کرونا نیز می شوند.
به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت )WHO( در تاریخ 
جمعه ۵ مه ۲۰۲۳ به طور رسمی پایان وضعیت اضطراری کووید 
ژانویه ۲۰۲۰، شیوع  در  این سازمان  کرد.  اعلام  را  در جهان   ۱۹
ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی 

بین المللی اعلام کرده بود.
کرونای »پیرولا« چیست؟

ظهور سویه های جدید کروناویروس در شرایطی که این روزها 
موارد جدید ابتلا به این بیماری در ایالات متحده و بخش هایی از 
اروپا افزایش یافته، باعث ایجاد نگرانی هایی در سراسر جهان شده 
است. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، سویه BA.۲.۸۶ که با نام 
مستعار »پیرولا« شناخته می شود، یک زیرسویه بسیار جهش یافته 
از امیکرون است که باعث افزایش موارد ابتلا به این بیماری شده 

است.

توسط  نیز  کووید۱۹  از شیوع  کوچکتری  موج  در همین حال، 
جدیدترین گونه غالب این ویروس یعنی EG.۵ یا »اریس« ایجاد 
شده است.پیرولا بیش از ۳۰ جهش دارد که به گفته »اسکات 
رابرتز«، متخصص بیماری های عفونی پزشکی دانشگاه »ییل« از 

این نظر قابل توجه است.
او در بولتن پزشکی ییل گفته است: وقتی پس از شیوع گونه 
XBB.۱.۵ گونه EG.۵ شیوع یافت، ما شاید شاهد یک یا دو جهش 
بودیم اما این جهش های قابل توجه که از زمان شیوع گونه دلتا تا 

شیوع امیکرون نیز دیدیم، نگران کننده هستند.
در مورد EG.۵ چه می دانیم؟

EG۵ از زیرشاخه های گونه امیکرون و دارای یک جهش قابل 
توجه است که به آن کمک می کند تا از آنتی بادی های تولید شده 

توسط سیستم ایمنی فرار کند.
در حالی که سازمان جهانی بهداشت )WHO( تایید کرده است 
که خطر سلامت عمومی ناشی از EG.۵ در سطح جهانی »اندک« 
ارزیابی می شود اما آن را به عنوان »گونه های تحت نظارت« طبقه 
بندی کرده است به این معنی که برخی تغییرات ژنتیکی دارد و 

شیوع آن نیز در حال افزایش است.
از  را  کرونا  ویروس  شیوع  بهداشت  جهانی  سازمان  اگرچه 
دارد  همچنان  ویروس  این  اما  کرد،  خارج  اضطراری  وضعیت 
زیرسویه های جدید  می دهد،  تغییر  را  به سویه خودش  سویه 
اومیکرون چند هفته ای هستند که دوباره مورد توجه نظم و نظام 
بهداشتی جهان قرار گرفته اند. مقامات سازمان جهانی بهداشت 
نسبت به شیوع سویه جدیدی از ویروس کرونا به نام »اریس«، 

با نام علمی »ای جی.EG( »۵.۵(، هشدار داده و آن را در بخش 
سویه های »تحت نظارت« دسته بندی کردند، آنطور که یورونیوز 
گزارش داده سازمان بهداشت جهانی گفته که اریس با قدرت 
واگیر بالا اصطلاحاً »توانایی گریز از برابر سیستم ایمنی بدن« 
را دارد، هرچند خطر آن کم ارزیابی می شود.اما »اریس« تنها 
زیرسویه کرونا نیست که این روز ها درباره آن گفته و شنیده 
می شود، سویه جهش یافته جدید BA ۲.۸۶ که »پیرولا« هم 
بار ماه گذشته میلادی در دانمارک  نامیده می شود، نخستین 
شناسایی شد و یورونیوز براساس گزارش های جهانی درباره آن 
توالی یابی  بار در ۵۱ کشور  تا کنون ۷۳۵۰  گونه  »این  نوشت: 

شده است.«
علاقه کرونا به حیات انسان

جهش و شناسایی سویه های جدید کرونا با توجه به شناختی 
که از رفتار ویروس ها داریم اصلاً اتفاق عجیبی نیست، طوری  که 
حمید سوری، اپیدمیولوژیست درباره آن به خبرآنلاین می گوید: 
دوران  هنوز  که  بیماری زایی  عامل  برای  ویروسی  »جهش های 

اپیدمی را سپری می کند امری متداول است.«
از  مشخصی  سطح  به  خود  میزبان  با  دارند  علاقه  ویروس ها 
همزیستی برسند، طوری که هم آن ها بتوانند به حیات خودشان 
ادامه دهند و هم میزبان شان کاملاً از بین نرود، سوری با بیان 
این توضیحات ادامه می دهد: »معمولاً در اپیدمی ها تا یک دوره 
چندساله ویروس با میزان بود که در کرونا این میزبان انسان است 
به یک همزیستی می رسد، آن هم برای این که خود ویروس برای 
ادامه حیات نیاز به میزبان دارد و خارج از بدن انسان نمی تواند زنده 

بماند، در نتیجه ویروس علاقه ندارد همه میزبان های خودش را از 
بین ببرد چراکه خودش بی خانمان می شود. وقتی این همزیستی 
ایجاد می شود میزان کشندگی و شدت بیماری کاهش پیدا می کند، 
یعنی افراد بیمار می شوند، اما مانند سویه دلتا که مرگ ومیر بالایی 

داشت نیست.«
بدون نظام ژنومیک انکار ویروس جهل است نه دانایی

همواره وقتی صحبت از شناسایی سویه یا زیرسویه جدید یک 
ویروس می شود اولین پرسشی که مطرح شده این است که در کجا 
شناسایی شده است، حالا که زیرسویه های »اریس« یا »پیرولا« بر 
زبان ها افتاده اند، اولین پرسش این است که آیا در ایران شناسایی 
مدیریت  مرکز  فنی  معاون  عشرتی،  بابک  دراین باره  شده اند؟ 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، به ایسنا گفته که: »موارد جدید 
 EG ۲.۸۶ که با نام »پیرولا« شناخته می شود یا.BA کرونا مانند
۵.۱ )اریس( و... نیز هنوز در ایران شناسایی نشده است اما، این 

احتمال که به ایران نیز برسند وجود دارد.«
بخواهیم  ما  »این که  می گوید:  خبرآنلاین  به  سوری  دراین باره 
بگوییم یک سویه یا زیرسویه کرونا وارد کشور شده است یا نه نیاز 
به نظام مراقبت ژنومیک دارد، در این نظام باید یک تعداد مشخص 
از موارد ابتلا با یک فرآیند مشخصی از سنجش را انتخاب و بررسی 
کنیم و ببینیم که آیا واقعا این سویه ها یا زیرسویه ها وارد کشور 

شده اند یا نشده اند.«
ما وجود  ژنومیک در کشور  ادامه می دهد: »نظام مراقبتی  او 
ندارد، ممکن است یکسری تست های ژنتیکی پراکنده انجام شود، 
اما به این معنا نیست که با این اقدام می توانیم موارد را شناسایی 
کنیم، انکار عدم وجود یک زیرسویه در کشور بدون این که ما نظام 
ژنومیک داشته باشیم ناشی از جهل است نه دانایی، مگر این که 
تصادفاً در میان این تست های اندکی که در کشور گرفته می شود 
ورود سویه یا زیرسویه جدید معلوم شود؛ بنابراین انکار آن پایه 
علمی ندارد؛ لذا ممکن است افرادی مبتلا وجود داشته باشند که 
حاوی یک سویه یا زیر سویه جدید کرونا هستند، اما ما نتوانستیم 

آن ها را پیدا کنیم.«
چرا باید زیرسویه ها سریع شناسایی شوند؟

اگرچه زیرسویه های جدید کشندگی موارد قبلی مانند سویه دلتا 
را ندارند، پس چرا اهمیت دارد ما آن ها را به کمک نظام ژنومیک 
سریع شناسایی کنیم، سوری در پاسخ به این پرسش به خبرآنلاین 
را شناسایی  زیرسویه جدید  ورود  بتوانیم سریعاً  »اگر  می گوید: 
کنیم به ما کمک می کند دشمن بیولوژیک خودمان را بشناسیم تا 
بتوانیم مقابله مناسب با آن را داشته باشیم، مثلاً از دانستن این 
اطلاعات می توانیم در تولید واکسن های جدید کمک بگیریم، یا 
مثلاً از اطلاعات به دست آمده می توانیم در درمان ها استفاده کنیم، 
برای مراقبت  چراکه ممکن است سویه ها و زیرسویه های جدید 
درمان و پیشگیری نیازمند رویکرد متفاوتی باشند، لذا نیاز هست 
که بدانیم به چه عامل بیماری زا و ساختار ژنتیکی مواجه هستیم تا 
بتوانیم تیر های خودمان را به هدف بزنیم، نه این که در تاریکی تیری 

بیندازیم که شاید به هدف بخورد.«
سوری قبل تر در یادداشتی در واکنش به شیوع زیرسویه های 
جدید کرونا نوشته بود: »کسب اطلاع در خصوص روند پاندمی 
هر  در  که  آنچه  است؛  مهم  بسیار  جدید  واریانت های  و  کرونا 
 )preparedness( کشوری وظیفه نظام سلامت است آمادگی
و رصد جدی طغیان ها )outbreaks( در کشور است که اقدام 

مهمی در این خصوص در کشور شاهد نیستیم.«

یک اپیدمیولوژیست:کرونا می خواهد انسان زنده بماند

ونا در ایران  معمای زیرسویه جدید کر
با نزدیک شدن پاییز و زمستان و احتمال افزایش بیماری های ویروسی و بستری های بیمارستانی، سازمان جهانی بهداشت 

)WHO( تاکید کرد: کووید ۱۹ همچنان تهدیدی برای بهداشتی عمومی در سطح جهانی است. 

قطع ارتباط استخدامی، تعلیق یا قطع همکاری، اسمش هرچه باشد 
روزهای  در  که  اتفاقی  دانشگاه؛  از  اساتید  اخراج  دارد،  کاردکرد  یک 
اخیر یکی پس از دیگری از دانشگاه های تهران شنیده می شود، شاید 
مهدی خویی، استاد جامعه شناسی دانشگاه علامه اولین نفر از لیست 
اخراجی ها بود اما رفته رفته اسامی این لیست بیشتر شد، آذین موحد 
از دانشگاه تهران، علی شریفی زارچی از دانشگاه صنعتی شریف، رهام 
افغانی از دانشگاه شهید بهشتی، آمنه عالی و حمیده خادمی از دانشگاه 
علامه طباطبایی، حسین علایی و داریوش رحمانیان از دانشگاه تهران و 
احتمال دارد موارد دیگری هم به این لیست اضافه شود، اما روند عدم 
همکاری دانشگاه با اساتید در روزهای اخیر طوری بود که کانون صنفی 

استادان دانشگاهی به آن واکنش نشان داد.
این کانون در بخش از بیانیه خود نوشت: » دخالت فراوان نهادهای 
امنیتی اطلاعاتی در رابطه با مباحث درون دانشگاه در سال های اخیر 
بسیار  دانشگاه ها  مدیران  انتخاب  در  تنها  نه  دخالت ها  و  مشکلات  و 
موارد  در  هم  اجرایی  تصمیم گیری های  در  بلکه  است  شده  تاثیرگذار 
مختلف مشکل زا گردیده است. حتی برای ارتقای مرتبه، برخی از افراد 
متقاضی را در نهادهای امنیتی تحت فشار می گذارند تا با سپردن تعهد 

از اظهار نظرهای منتقدانه خودداری کنند.«
با تحقیقات  باید توجه کرد که نام دکتر حمید سوری  در این میان 
کرونا گره خورده است. استاد دانشگاهی که در سه سال گذشته برای 
سلامت و تندرستی مردم کشور تلاش زیادی داشت. در اطلاع رسانی 
از ایران رفته و در یادداشتی  دقیق و در آموزش نکات ایمنی. او حالا 
اختصاصی برای خبرآنلاین از دلایلش گفته استنزدیک سال تحصیلی 
جدید در دانشگاه ها است، اما به دلیل ظهور و بروز برخی مسائل به نظر 
است،  شده  کمرنگ  درس  کلاس  به  بازگشت  نشاط  و  شور  می رسد 
مثلاً همین ماجرای تعلیق، پایان قرارداد، قطع همکاری یا اخراج برخی 
استادان دانشگاه، اقدامی که قبل از ماه مهر و بازگشت دانشجو و استاد 
به کلاس های درس سبب شد دانشگاه سر زبان ها بیفتد، آن هم نه برای 
تولید علم و علم آموزی؛ دانشگاه تبدیل به محل مناقشه شده است، 
انگار نوعی نزاع که رنگ وبوی لج و لجبازی هم دارد میدان داری می کند، 
بیشتر صدای  گفتگو،  و  المپیاد  علم،  ایده،  به جای  که  هوایی  و  حال 
حراست، کمیته انضباطی و رسیدگی به پرونده تخلف به گوش می رسد؛ 
مهاجرت دانشجوی تربیت شده و استاد دانشگاه هم محصول همین جو 
است، شایسته ها دیده نمی شوند و سودای تدریس در دانشگاه به دست 

حداقلی ها می افتد.
گره نام مهاجرت با دانشگاه

نبودند  کم  است،  خورده  گره  مهاجرت  با  دانشگاه  نام  سال هاست 
و  تهدید  اما فضای  نمی روند،  گفتند  کنکور  از  بعد  که  اولی هایی  رتبه 
انداخت، کم نبودن استادانی که  تحدید شایسته ها را به فکر مهاجرت 
برای ماندن و همین جا درس دادن تلاش کردند، اما نهایت خانه نشین 
شدند تا بالاخره مهاجرت کنند، برای همین است که یکی از استادان تازه 
مهاجرت کرده برای خبرآنلاین می نویسد: »من آدم خانه نشین نیستم، 

اما از این که تلاش کردند من را خانه نشین کنند دلگیر هستم.«
حمید سوری، اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
از  او و بسیاری دیگر  نام  به تازگی مهاجرت کرده است، شاید  بهشتی 
به  از شرق شروع  زمانی شده شد که ویروس کرونا  همه گیرشناس ها 
فتح کشور ها کرد تا به غرب برسد؛ از آن سال ها زیاد نگذشته، همه ما 
به خاطر داریم ابتلا به کووید۱۹ چه طور نظم و نظام جهان را تغییر داد 
و مرگ ومیر های چند صد هزار نفری را در تمام کشور ها رقم زد، هجوم 
بیماران به مراکز درمانی، کمبود تخت و وسایل بهداشتی مانند ماسک 
و دستکش، کمیاب شدن مواد ضدعفونی کنند مانند الکل چیزی نیست 
که از حافظه سه چهار ساله ما پاک شود، حالا همه می دانستند با یک 

اپیدمی مواجه هستند.
تا  گرفته  اقتصاد  از  داد،  قرار  تاثیر  تحت  را  چیز  همه  اپیدمی  این 
سیاست، برای همین هم خیلی از کشور ها تلاش کردند یک ستاد مقابله 
همه جانبه برایش تعریف کنند، در کشور ما هم این اتفاق رخ داد و 
ستاد ملی مقابله با کرونا کار خودش را شروع کرد، ستادی که یک کمیته 
علمی هم داشت و یکی از بخش های آن کمیته کشوری اپیدمیولوژی 
آموزش  و  بهداشت، درمان  نمکی، وزیر وقت  بود؛ سال ۱۳۹۹ سعید 
پزشکی، در حکمی برای حمید سوری نوشت: »با توجه به سوابق ارزنده 
رییس  و  علمی  مشورتی  شورای  عضو  به عنوان  بدینوسیله  جنابعالی، 
رصد  با  تا  می شوید  منصوب   ۱۹-covid اپیدمیولوژی  کشوری  کمیته 
مستمر بیماری و استفاده از ظرفیت اساتید صاحب نظر در دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور به بررسی و تحلیل جنبه های همه گیرشناسی بیماری 

بپردازید.«
استاد مهاجر با ۲۰ دانشجوی ایرانی

تدریس  دانشگاه  در  و  کرده  مهاجرت  کشور  از  حالا  سوری  حمید 
ایرانی  آن ها  نفر   ۲۰ حداقل  که  دارد  دانشجو   ۱۲۰ می گوید  می کند، 
هستند، او متاثر است که استاد ایرانی و دانشجوی ایرانی در کشوری 
یادداشتی که  در  دانشگاه  استاد  این  انجام می دهند.  کار علمی  دیگر 
دراختیار خبرآنلاین قرار داده از دلایل مهاجرت خود گفته است. متن 

کامل یادداشت در ادامه آمده است.
خانه  را  کردند من  این که تلاش  از  اما  نیستم،  نشین  آدم خانه  من 
نشین کنند دلگیر هستم. چرا این آقایان فکر می کنند مشکل مهاجرت 
تحصیل کرده های کشور، حقوق و دستمزد است؟ این آدرس دادن های 

غلط، پاسخ و سیاستگذاری غلط هم در پی دارد.
بنده به عنوان یکی از تحصیل کرده های مهاجر که اکنون در دانشکده 
وجه  به هیچ  می کنم،  تحقیق  و  تدریس  غربی  دانشگاه  یک  پزشکی 
دنبال درآمد و دستمزد بیشتر نبوده و نیستم، الحمدالله هیچ مشکل 
سیاسی و اقتصادی و اخلاقی و ... هم نداشته و ندارم، به مردم و میهنم 
عشق می ورزم و حتی حاضرم رایگان کار کنم؛ ولی از تبعیض و ظلم، 
اتاق و صندلی  تقسیم بندی به شهروند درجه یک و درجه دو، هرچه 
و  ریاکاران  دروغ گوها،  مدیریت  از  آقازادگی،  رانت خواری،  وی آی پی، 

بیسوادان بیزارم.
از این که برای فرزندان تحصیل کرده ام در این کشور شغلی درخورشان 
نیست و پس از مدت ها دنبال کار دویدن دست از پا درازتر به همان دیار 
کفر بازگشتند متاسفم، چرا مشکلات تحصیل کرده های مهاجر را به مقدار 

حقوق و درآمد تقلیل می دهید؟
شرح این غصه )قصه( شنو از دو لب دوخته ام/ تا بسوزد جگرت از 

جگر سوخته ام.«

یک استاد دانشگاه بعد از مهاجرت؛ »از این که تلاش کردند خانه نشین 
مهاجرت کردم، چون از تبعیض و رانت خواری بیزارم! شوم دلگیرم«

کسب اطلاع در 
خصوص روند 
پاندمی کرونا 

و واریانت های 
جدید بسیار مهم 

است؛ آنچه که 
در هر کشوری 

وظیفه نظام 
سلامت است 

آمادگی و رصد 
جدی طغیان ها 
در کشور است 
که اقدام مهمی 
در این خصوص 
در کشور شاهد 

نیستیم

آگهي  مناقصه عمومي - دو مرحله اي 
همراه با ارزیابی کیفی  شماره 1402/1-25

3590

شــرکت بــرق منطقــه اي مازنــدران در نظــر دارد نوســازی مرکــز ديســپاچینگ منطقــه ای شــمال )NAOC( برابــر شــرايط ذيــل و بشــرح مشــخصات و اطلاعــات منــدرج در اســناد 
مناقصــه بــه مناقصــه گــر واجــد شــرايط واگــذار نمايــد.لازم بــه ذکــر اســت کلیــه فرآيندهــاي برگــزاري مناقصــه ازدريافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد و همچنیــن گشــايش پــاکات ، 

ــه آدرس  www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد. ــت ب ــدارکات الكترونیــك دول ــق فرآينــد تعربــف شــده در بســتر ســامانه ت مطاب

الزامات مورد نیاز
ارائــه گواهــی حداقــل رتبــه 5 نیــرو یــا ارتباطــات و فــن آوری اطلاعــات یــا صنعــت زیــر رشــته اتوماســیون صنعتــی از   -1

ســازمان برنامــه و بودجــه الزامــي میباشــد.
ارائه پروانه افتا و پدافند غیرعامل الزامی میباشد.  -2

ارائه گواهي تایید صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون، كار و رفاه اجتماعي.  -3

مبلغ ضمانتنامه 
)شركت در فرآیند ارجاع كار(

ــزار  ــت ه ــصت و هش ــد و ش ــون و یکص ــج میلی ــصدوپنجاه و پن ــارد و شش ــانزده میلی ــادل » ش ــال مع 16/655/168/920 ری
ونهصــد و بیســت ریــال تمــام«

نوع ضمانتنامه
 )شركت در فرآیند ارجاع كار( 

تضمیــن هــاي معتبــر )شــامل فیــش واریزی)وجــه نقــد( ،ضمانتنامــه بانکــي،....( مطابــق آییــن نامــه تضامیــن دولتــي مصوبه 
هیــأت وزیــران بشــماره 123402/ت50659 هـــ  مــورخ 1394/9/22 و  اصلاحیــه هــاي بعــدي آن )منــدرج در اســناد مناقصه(.

سامانه "تداركات الکترونیك دولت )ستاد(" به آدرس www.setadiran.irمحل دریافت و ارسال اسناد:

از ساعت 09:00 روز  شنبه مورخ 1402/06/18  الي ساعت 19:00  روز  سه شنبه مورخ 1402/06/21زمان دریافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز چهارشنبه مورخ 1402/07/05.مهلت ارسال پیشنهاد

ساعت 08:30 صبح روز  یکشنبه مورخ 1402/07/09.زمان گشایش پاكات:

به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظايرآن که مغاير با آيین نامه مذکورباشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
همچنیــن بــه  پیشــنهادهاي فاقــد امضــاء ، مشــروط ، مخــدوش و پیشــنهاداتي کــه بعــد از موعــد مقــرر در اســناد واصــل شــوند مطلقــآ ترتیــب  اثــر داده نخواهــد شــد. ســاير اطلاعــات 

و جزئیــات مربوطــه در اســناد مناقصــه منــدرج میباشــد.
مراتب در سايت معاملات توانیر به آدرس https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است.

تاريخ چاپ نوبت اول: 1402/06/14
تاريخ چاپ نوبت دوم: 1402/06/18

روابط عمومي  شرکت برق منطقه اي مازندران و گلستانشناسه آگهی : 1562031 

شرکت برق منطقه اي
 مازندران و گلستان

منطقه ساري

2644

بشماره ثبت سامانه تداركات دولت » ستاد« : 2002001224000029

نوبت دوم

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )02/08(

3639

نوبت اول

شركت گاز استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات ذيل را براساس مشخصات و شرايط كلي مندرج در جدول و از طريق برگزاري مناقصه عمومي به شركت واجد شرايط واگذار نمايد.

شرکت گاز استان بوشهر – بوشهر – فلکه قدس – بلوار رئیسعلی دلواری –نرسیده به چهارراه کشتیرانی نام و نشاني مناقصه گزار1

توسعه شبکه گازرسانی شهرستان های بوشهر و تنگستان به متراژ تقریبی 26 کیلومتر به همراه نصب 950 فقره انشعاب پلی اتیلنشرح خدمات 2

یک مرحله اي نوع مناقصه 3

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(مکان توزیع و تحویل اسناد4

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه تدارکات الکترونیکی 5
تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 1402/06/26دولت )ستاد ایران(

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه 6
تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 1402/07/09تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(

دوشنبه 1402/07/17اولین روز توزیع اسناد7

چهارشنبه 1402/07/19آخرین روز توزیع اسناد8

دفتر امور حقوقی و قراردادهای شرکت گاز استان بوشهر –دوشنبه 1402/08/01مکان تحویل ضمانتنامه و زمان تحویل پیشنهادها9

سالن کنفرانس شرکت گاز استان بوشهر –  دوشنبه 1402/08/01مکان و زمان گشایش پیشنهادها10

120,220,000,000 ریال  برآورد اولیه11

 نوع و میزان تضمین شرکت در فرایند 12
ضمانتنامه معتبر بانکي _ 6,011,000,000 ریالارجاع کار

به میزان )بیست( 20 درصد مبلغ اولیه پیمان میزان پیش پرداخت13

1- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشوررتبه بندي14
2- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

2002091368000015شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(15

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.16

از كلیــه شــركت ها/پیمانــکاران واجــد شــرايط دعــوت مــي شــود جهــت اعــام آمادگــي و شــركت در مناقصــه از طريــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.SetadIran.ir  اقــدام نماينــد تــا پــس از بررســي اســناد و مــدارك 
واصلــه در چارچــوب ضوابــط و مقــررات داخلــي از شــركت هــاي واجــد شــرايط جهــت دريافــت اســناد و مــدارك مناقصــه دعــوت بعمــل آيــد. 

تلفن تماس : 07733337603- 07731664291
فکس : 33330964-077  شماره تايیديه فکس : 077-31664115
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